Balans per 31 december 2019
Activa
Vaste Activa

Financiele vaste activa Insinger Gillissen

Vlottende activa
Liquide middelen
Liquide middelen Insinger Gillissen

Totaal activa

Passiva

Overige reserves
Bestemmingsreserve Jeugd EHBO
Eigen vermogen

Kortlopende schulden
Reservering Stipendia

Totaal passiva

Winst en verliesrekening over 2019

Gift tbv Jeugd EHBO
Beleggingsresultaat

Inkomsten

Uitgaven
Stipendia EHBO
Stipendia LOTUS
Jeugd EHBO
Overige kosten
Kosten
Resultaat

Begroting 2020

0

Begroting 2020

43.000

23.350
13.000
1.650
3.750

43.000

41.750
1.250

2020

995.463

66.840
27.577

1.089.880

991.051
60.000
1.051.051

38.828

1.089.880

2020

60.000

50.801

17.500
1.125

1.604

2019

977.370

4.818
9.869

992.057

960.479

31.578

992.057

2019

135.792

110.801

29.750
8.840

5.452
20.229
90.572

135.792

44.042

91.750




NB: Het betreft hier de directe inkomsten minus de directe uitgaven

TOELICHTING ALGEMEEN
GRONDSLAG VAN DE WAARDERING
Financiele vaste activa

Beleggingen

De beleggingen zijn gewaardeerd tegen de beurskoersen per einde van het boekjaar en staan vermeld in
de bijlage. Gerealiseerde en ongerealiseerde koersresultaten worden rechtstreeks verwerkt in het
vermogen, beheerd door Insinger Gillissen. Het netto resultaat wordt verwerkt in de winst- en
verliesrekening

De overige activa en passiva worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

GRONDSLAGEN VAN RESULTAATBEPALING
Opbrengsten en kosten worden toegerekend aan het jaar waarop zij betrekking hebben.

TOELICHTING OP DE BALANS
vaste activa

Begroting 2020 2020 2019
Effecten
Vastrentende waarden 454.455 417.811
Zakelijke waarden 541.008 559.558
0 995.463 977.370
vlottende activa
Liquide middelen
Insinger Gillissen Bankiers 27.577 9.869
ING betaalrekening 66.840 4.818
0 94.417 14.688
PASSIVA
Eigen Vermogen
Balans per 1 januari (start boekjaar) 960.479 868.729
Resultaat boekjaar (directe inkomsten -/- directe 39.771 -44.042
uitgaven)
Koersresultaat effecten 50.801 135.792
Balans per 31 december (eind boekjaar) 0 1.051.051 960.479
Kortlopende schulden
Crediteuren 0 0
Te betalen toegezegde stipendia 38.828 31.578

0 38.828 31.578



TOELICHTING OP DE WINST- EN VERLIESREKENING

Begroting 2020 2020 2019
Omzet
Gift tbv Jeugd EHBO 60.000
Opbrengst beleggingen interest en dividend 43.000 50.801 135.792
Kosten
Stipendia EHBO Stipendia EHBO
Stipendium Hoenderloo 1750 1750 Stipendium Urk
Stipendium Gramsbergen 1750 1750 Stipendium Berkhout
Stipendium Kesteren 1750 1750 Stipendium Uden
Stipendium Tubbergen 1750 1750 Stipendium Oude Pekela
Stipendium Mierlo 1750 1750 Stipendium Dronrijp
Stipendium Ulrum 1750 1750 Stipendium Zetten en omstreken
Stipendium Lieshout 1750 1750 Stipendium Kloosterzande
Stipendium Uithoorn 1750 1750 Stipendium Vleuten
Stipendium Sliedrecht 1750 1750 Stipendium Huizen
Stipendium Heerde 1750 1750 Stipendium Haarlem
1750 Stipendium Koog Zaandijk
1750 Stipendium Stede Broec
1750 Stipendium Ursum
1750 Stipendium Utrecht
1750 Stipendium Medemblik
1750 Stipendium Zuidwolde
1750 Stipendium Sneek
23.350 17.500 29.750
Jeugd EHBO
1.650 0 0
Stipendia LOTUS Stipendia LOTUS
Stipendium Lotus Aktief 1125 1288 Stipendium LOTUS Helmond - Brouwhuis
1288 Stipendium Utrecht
1288 Stipendium Uithoorn
1288 Stipendium Spijkenisse
1200 Stipendium Waalwijk
1288 Stipendium GTG
1200 Stipendium Lotus Oploo
13.000 0 8.840
0
Licentiekosten administratie 0 0 296
Reiskosten 1.100 527 1.423
Vergaderkosten 450 75 796
Vacatievergoeding 1.800 550 1.200
Bankkosten 150 152 179
Vermogensbeheer 0 0
Kosten website 150 101 1.149
Administratiekosten 80 0 0
Portokosten 20 0 0
Overige Kantoorkosten 199 409

3.750 1.604 5.452






Korte toelichting op het resultaat:

Het resultaat in 2020 is met 91k euro, 89k euro hoger dan gebudgetteerd.

Met name wordt dit veroorzaakt door de eenmalige gift van 60k euro ten behoeve van jeugd EHBO en

De kosten vielen ruim 20k lager uit dan gebudgetteerd, met name vanwege het lagere aantal toekenningen van stipendia vanwege de
Corona pandemie. Ook de bestuurskosten waren lager dan gebudgetteerd.

Beleggingsopbrengsten
De beleggingsopbrengsten zijn met 51k hoger dan gebudgetteerd (43k). Een mooi resultaat in een onzeker Corona jaar.

Stipendia

De Stipendia EHBO verplichtingen niet volledig uitgeput.
Eris slects één aanspraak gemaakt op de stipendia LOTUS.
Voor Jeugd EHBO zijn dit jaar geen aanvragen ontvangen.

Algemene kosten

De algemene kosten blijven onder de begroting.

Er is minder vergaderd en minder gereisd. Dit alles verband houdende met COVID-19
Er geen opvallende posten te melden.

Budget Realisatie

Reiskosten bestuur 500 138
Vacatie bestuur 400 200
900 338

Reiskosten RvT 600 289
Vacatie RVT 800 400
1400 689

Vacatie College 600 0



